公益社団法人日本建築家協会

2020年度 第 1回 建築家認定評議会（書面稟議による臨時開催） 議事録

開催日（書面稟議）：2020年 8月 6日資料発送、8月 18日までの回答依頼

出席者（資料送付）：本部認定評議会評議員（敬称略）

古谷 誠章

江口 満志

坂本 かよみ

野口 新太郎

田中 昭人

補 佐：職能・資格制度委員会

本部建築家資格制度実務委員会

事務局：浅尾悦子

記 録：中薮則喜

議 題：以下の議題について書面稟議をしました。資料を送付した５名の評議員全員から回

答をいただきました。下記のとおり結果はすべて承認となりました。

■１．議長の選出 古谷誠章評議員を議長に選出することについて

   ● 承認します（5名）

■２． ① 建築家資格制度規則改定の発議決裁（理事会上程）

● 承認します（5名）

② 建築家資格制度に関する細則改定の決裁（理事会上程）

● 承認します（5名）

③ 登録建築家審査マニュアル改定の決裁（理事会上程）

● 承認します（5名）

④ 登録管理マニュアル改定の決裁（理事会上程）

● 承認します（5名）

⑤ 建築家認定評議会運営マニュアル改定の決裁（理事会上程）

● 承認します（5名）

 ■３．細則改定案第９条第２項、第 10条第 2項による CPD履修単位の変更の承認

● 承認します（5名）

評議員からの意見：

・コロナ禍で事業推進が困難になっていると理解しております。建築家資格制度が

 大変有益な制度であると認識していますので、誰もが認知し、公益化（一般化）

 することを切に願います。

以上